
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 31 del 21-3-201615026

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 08 marzo 2016, n.174
Cont. n. 1423/15/FR TAR Bari - C.F.C. società Cooperativa c/ Regione Puglia. Non costituzione in giudizio.

Assente il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento, dall’avvoca-
to Regionale incaricato della disamina e confermata dall’Avvocato Coordinatore, riferisce quanto segue il V. 
Presidente Nunziante:

- con ricorso del 28/12/2015 proposto dinanzi al TAR di Bari (n. R.G. 1686/2015), la C.F.C. Soc. Coop. ha ri-
chiesto l’annullamento, previa sospensiva, del decreto n.678 del 26.11.2015, adottato dal Presidente della 
Regione Puglia — in qualità di Commissario Straordinario contro il dissesto idrogeologico — recante l’aggiu-
dicazione definitiva degli interventi prioritari finalizzati all’aumento delle condizioni di sicurezza idraulica del 
corso d’acqua lungo l’asta principale del fiume Fortore sotteso alla diga di Occhitto — Primo Lotto, nonché 
di tutti gli atti di gara ivi meglio specificati;

- la ricorrente ha notificato ulteriori motivi aggiunti del 18/1/2016 e 19/1/2016.

- con nota prot. AOO_064/004390 del 16.02.2016, allegato privacy alla presente proposta di deliberazione, 
Sezione Lavori Pubblici, dell’Amministrazione Regionale non ha ravvisato l’opportunità di una costituzione 
in giudizio, atteso che il Commissario Straordinario Delegato per l’attuazione degli interventi per la mitiga-
zione del Rischio idrogeologico nella Regione Puglia agisce in autonomia ed è difeso dall’Avvocatura dello 
Stato;

- il residente, pertanto, ravvisata la carenza di interesse per l’Amministrazione, propone che la Giunta Regio-
nale deliberi di non costituirsi nel giudizio di cui in premessa.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E L.R. N.18/2006
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. 

n.770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai sen-
si della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n.3261 del 28/7/98.

LA GIUNTA

udita la relazione e la conseguente proposta del V. Presidente;

viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del Procedimento, dall’av-
vocato regionale incaricato della disamina e dall’Avvocata Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;

a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA
di confermare quanto esposto in narrativa, che si intende qui integralmente trascritto; di non costituirsi nel 

giudizio pendente dinanzi al TAR di Bari (n. R.G. 1686/2015), per le motivazioni illustrate in premessa;
di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott. Bernardo Notarangelo dott. Antonio Nunziante



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 31 del 21-3-2016 15027


